03/10/2019 Chave de Autenticidade: 9995.D8A6.FA62.DFC9

https://sistemas.furg.br/sistemas/sedoc/aplicacoes/cria_doc/tela_visualizardoc.php 1/1

PORTARIA Nº 2522/2019

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento Geral da
Universidade, combinado com a Portaria nº 45/2017 de 06/01/2017, da Magnífica Reitora desta
IFES,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a Portaria Nº 2478/2019 - PROGRAD, que trata da composição da

Comissão Examinadora para Seleção de Professor Substituto, objeto do processo
23116.006690/2019-27, Graduado em Artes Visuais ou Licenciatura Plena em Educação
Artística – Habilitação Artes Plásticas e com Mestrado em Artes Visuais ou em História ou em
Educação, para provimento de 01 (uma), 40h. Matéria(s): História, Teoria e Crítica da Arte,
Oficina de Materiais em Artes Visuais, Cultura Brasileira, Análise de Imagem, do Instituto de
Letras e Artes, conforme segue:

Art. 2º - Incluir o seguinte membro:
Prof.ª Doutora JANICE MARTINS SITYA APPEL

Art. 3º - Excluir o seguinte membro:

Prof.ª Doutora MARLEN BATISTA DE MARTINO

Art. 4º - Manter os seguintes membros:

Prof.ª Doutora RITA PATTA RACHE (Presidente)
Prof.ª Doutora FABIANE PIANOWSKI
Prof. Doutor CLAUDIO TAROUCO DE AZEVEDO (Suplente)
Prof.ª Doutora JANICE MARTINS SITYA APPEL (Suplente)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação

Em 24 de setembro de 2019.

RENATO DURO DIAS
Pró-Reitor de Graduação

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO